

CONTRATO 333-2023 - RD\$333,900,141.77



Obra : CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO LICEY AL MEDIO - LAS PALOMAS ARRIBA, LOTE III, MUNICIPIO LICEY AL MEDIO

SNIP: 15399

Ubicación: PROVINCIA SANTIAGO

ZONA: V

PRESUPUESTO MAS EQUILIBRIO ECONOMICO

No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UD	P.U. RD\$	VALOR RD\$
I	TUBERIAS DE INTERCONEXIÓN				
1	REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRÁFICO	578.39	M	3.87	2,238.37
2	MOVIMIENTO DE TIERRA:				
2.1	Excavación material compacto con equipo	1,087.85	M³	51.67	56,209.21
2.2	Regularización de zanjas	624.33	M²	6.58	4,108.09
2.3	Asiento de arena (suministro y colocación)	54.47	M³	26.74	1,456.53
2.4	Relleno compactado C/compactador mecánico, en capa de 0.20 M.	915.52	M³C	27.89	25,533.85
2.5	Bote de material c/camión d=5 km (incluye esparcimiento en botadero)	206.80	M³	253.47	52,417.60
4	COLOCACIÓN DE TUBERÍAS				
4.1	De Ø8" PVC SDR-32.5 con J/G	101.37	M	16.25	1,647.26
4.2	De Ø12" PVC SDR-32.5 con J/G	55.72	M	20.20	1,125.54
4.3	De Ø12" Acero SCH-30	48.21	M	56.54	2,725.79
4.4	De Ø16" PVC SDR-32.5 con J/G	228.73	M	28.07	6,420.45
4.5	De Ø20" PVC SDR-26 con J/G	144.36	M	33.63	4,854.83
5	REGISTROS PREFABRICADOS (INCLUYE TAPA EN GRP O POLIETILENO) VER DETALLE DE PLANO				
5.1	De 1.51 a 2.00 m	12.00	Ud	17,677.58	212,130.96
II	VERJA PERIMETRAL (en bloques de 6" violinados) L=745.50M)	1.00	PA	929,435.39	929,435.39
III	PAVIMENTO				
1	Suministro y compactación de material de relleno, c/equipo en capa de 0.20 m	603.00	M³	27.89	16,817.67
2	Imprimación sencilla con gravilla	2,512.50	M²	33.37	83,842.13
3	Suministro y Colocación Carpeta Asfáltica 2" (incluye Riego de Adherencia)	2,512.50	M²	306.77	770,759.63
IV	DRENAJE PLUVIAL				
1	Imbornal 2 parillas (según diseño)	4.00	Ud	8,416.09	33,664.36
V	MISCELÁNEOS				
1	Contén	592.78	M	134.43	79,687.42
2	Aceras	592.78	M²	56.67	33,592.84
	SUB-TOTAL B-12				2,318,667.92
	SUB-TOTAL B				52,491,094.04
Z	VARIOS				
2	CAMPAMENTO (Incluye alquileres de casa o solar y caseta de materiales)	12.00	Meses	40,000.00	480,000.00
	TOTAL FASE Z				480,000.00
	SUB-TOTALEQUILIBRIO ECONOMICO PARTIDAS NO EJECUTADAS JUNIO 2024				69,199,212.26
A	EQUILIBRIO ECONOMICO PARTIDAS NO EJECUTADAS A JUNIO 2024				
7	CONSTRUCCIÓN REDES PRESURIZADAS				
7	ENTIBADOS PARA PROFUNDIDADES MAYORES A 2.50 M	950.00	M²	71.85	68,257.50
	SUB-TOTAL EQUILIBRIO ECONOMICO PARTIDAS EJECUTADAS JUNIO 2024				68,257.50
	TOTAL GENERAL				300,395,614.70
	GASTOS INDIRECTOS				
	Honorarios Profesionales	10.00%			30,039,561.47
	Gastos Administrativos	3.00%			9,011,868.45
	Seguros, Pólizas y Fianzas	4.00%			12,015,824.59
	Gastos de Transporte	3.00%			9,011,868.45
	Supervisión de la obra	5.00%		11,556,407.25	11,556,407.25
	Puesta en Marcha y Estabilización del Sistema	10.00%		23,112,814.49	23,112,814.49
	Medicia de Compensación Ambiental	1.50%		3,466,922.17	3,466,922.17
	ITBIS (Ley 07-2007)	18.00%			5,407,121.07
	Ley 6-86	1.00%			3,003,956.15
	CODIA	0.10%			300,385.61
	Imprevistos	5.00%		11,556,407.25	11,556,407.25
	Tramitación planos Edenorte	1.00	PA	91,210.49	91,210.49
	Interconexión EDENORTE	1.00	PA	59,877.01	59,877.01
	TOTAL GASTOS INDIRECTOS				118,634,234.45
	TOTAL GENERAL EN RD\$				419,029,849.15

